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40-osios laidos abiturientai prie gimnazijos slenksčio

Prie slenksčio
Mūsų gyvenimas – tai nuotykių kupina ke-

lionė. Ji turi pradžią ir pabaigą, tačiau visa,
kas svarbiausia, yra viduryje. Tas kelias, jun-
giantis startą ir finišą, yra vingiuotas, pilnas
pakilimų ir nuosmukių. Kiekvienam jis uni-
kalus: vieno bus ganėtinai lygus ir ramus, o
kito toks vingiuotas ir nepastovus, kad ne-
spėsi keisti kursą...

Nepaisant to, daugelio mūsų gyvenimus
galima suskirstyti į ruožus. Vienas svarbiau-
sių – mokykliniai metai. Ne visada žmonės
suvokia, kokia iš tiesų svarbi yra mokykla.
Joje mes išmokstame ne tik algebros, isto-
rijos ar literatūros – ji mus išmoko gyventi.
Kol esame jauni, mokomės iš savo klaidų,
iš savo santykių su bendraamžiais. Pykčiai,
dramos ir ginčai iš pradžių atrodo lyg svar-
biausi dalykai pasaulyje. Tačiau laikui bė-
gant jų mažėja, mes subręstame, išmoksta-
me pagarbos ir kantrybės, laikui bėgant net
pradedame juoktis iš savo ankstyvosios jau-

 Putojo nuputojo žiedais, upeliais,
paukščių giesmėmis, žmonių jaus-
mais... Baltas vėjas prie mūsų durų at-
pūtė vasarą – pasipuošusią įstabia ka-
rūna, kurioje žiba begalė deimančiukų
- jaudinančių potyrių, džiaugsmo aki-
mirkų, nepamirštamų įvykių. Viskas
bus, tik reikia ištverti. Vieniems – pas-
kutinę savaitę, kitiems – paskutinį mė-
nesį. Kas galėtų padėti? Bandysiu už-
kalbėti: lemtingoje trasoje atsidūru-
siems abiturientams ir dešimtokams –
nesustoti, nebijoti, nesusigūžti, o mąs-
tyti ir pasitikėti savimi. Lai kiekvieną
apsaugo Angelo sargo ranka.

Gimnazijos administracijai ir moky-
tojams – stiprybės. Birželis – ištver-

mės patikrinimo metas, todėl pravers
savitarpio supratimas, gera nuotaika ir
daug daržovių bei vaisių.

Kai pasibaigs egzaminų marato-
nas, kai bus ištaisyti darbai ir para-
šytos ataskaitos, o abiturientai tarsi
paukščiai kels sparnus skrydžiui, iš-
girsime žodį „atostogos“. Tas švie-
sus žodis suteiks galimybę saldžiai
pamiegoti, iš motinėlės Gamtos pa-
sisemt gyvybės ir jėgos, įkvėpti ma-
lonės – iškvėpti tylos, kurioje gali iš-
girst artimo žingsnį...

Visiems – gražios vasaros! Tikslų
ir svajų išsipildymo! Nepamirštamų
kelionių! Malonių atostogų!

Jūsų „Klaustukas“

nystės dramatiškumo. Per tuos metus,
praleistus mokykloje, sutinkame tiek
įvairių žmonių, tiek spalvingų asmeny-
bių, iš kurių bent kelis visą likusį gy-
venimą vadinsime draugais. Manau, dėl
to ir bus taip sunku atsisveikinti su sa-
vo gimnazija. Ji mums tapo ne vien
įstaiga, kurioje gavome išsilavinimą –
tai mūsų antrieji namai, o mūsų drau-
gai ir mokytojai – antra šeima. Viskas,
ką patyrėme kartu su jais, amžinai liks
atmintyje ir neleis pamiršti, iš kur ki-
lome ir kas esame. Net ir po daugelio
metų šį savo gyvenimo etapą atsimin-
sime su šypsena. Šie dvylika metų mus
išugdė ir pavertė tuo, kas esame dabar.
Kad ir kaip sunku dabar tarti „sudie“
savo antriems namams, nederėtų apie
tai galvoti kaip apie pabaigą. Šis pas-
kutinis skambutis - tai tik kito ruožo
pradžia. Belieka peržengti slenkstį...

 Urtė Drupaitė, abiturientė

SËKMËS IR GERO VËJO, ABITURIENTAI! 
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Trioletai
...

Baltas paukðtis
Mëlynam danguj
Skrieja tartum kirtis.
Baltas paukðtis-
Niekas jo nemato,
Niekam ir nereikia.
Baltas paukðtis
Mëlynam danguj.

...
Tamsiam danguj
Þibintas dingsta,
Uþgæsta jo ðviesa
Tamsiam danguj
Pasirodo þvaigþdës.
Deja, uþgæsta vël
Tamsiam danguj
Þibintas dingsta.

Mindaugas Kondrotas,
8d klasės mokinys

Tarmės tarmelės... Frankofonija
Šių metų kovo 27 dieną Trakų Vy-

tauto Didžiojo gimnaziją aplankė trys
viešnios iš Lietuvos edukologijos univer-
siteto: docentė Regina Rinkauskienė,
docentė Laimutė Bučienė ir docentė, ka-
tedros vedėja Lina Murinienė.

Paskaita 1-2 klasių mokiniams vyko
per antrą pamoką. Ją pradėjo Regina
Rinkauskienė, kuri kalbėjo rytų aukštai-
čių (uteniškių) tarme. Paskaitą pratęsė
Lina Murinienė, ji papasakojo istoriją
šiaurės žemaičių tarme. Po šių tarmiškų
pasakojimų - R. Rinkauskienės teorinė
paskaitos dalis. Docentė papasakojo,
kaip skirstomos tarmės Lietuvoje skiria-
mos dvi pagrindinės tarmės - aukštaičių
ir žemaičių. Toliau paminėtos tarmės ša-

kojasi į tris patarmes, o šios - į šnektas
ir pašnektes. Antroje paskaitos dalyje
docentė Laimutė Bučienė, mums pasa-
kojo apie kūrybos ir poetų ryšį su lietu-
vių kalba bei jos tarmėmis - paaiškino
Lietuvos poetų V. Krėvės, Žemaitės ir
Vaižganto sąsajas su kalba. Pasakoda-
ma citavo šiuos poetus, taip įrodydama
jų ryšį su tarmėmis. Pajuokaudama aiš-
kino, jog žemaičių meilė - kūniška, o
aukštaičių - poetiška. Be to, docentės
pasakė kelis žemaitiškų ir aukštaitiškų
pasakymų prasmių skirtumus: žemaičiai
bulves sėja, o aukštaičiai - sodina. Aukš-
taičiams brėkšta ryte, o žemaičiams - va-
kare. Aukštaičiai valgo, o žemaičiai ėda.
L. Bučienė paaiškino Lietuvos etnogra-

finių grupių charakteristiką, susijusią su
tarmėmis. Paskaitos pabaigoje Lina Mu-
rinienė pacitavo: "Sėdi du žemaičiai ant
slenksčio ir kalba: vienas tyli, kitas klau-
sosi", tuo norėdama pademonstruoti že-
maičių būdą. Po paskaitos mokiniai vieš-
nioms padėkojo šiltais aplodismentais,
o lietuvių kalbos mokytoja J. Sadzevi-
čienė, kurios iniciatyva vyko šis susitiki-
mas, padėkojusi įteikė dovanas.

Galime pasakyti, kad paskaita buvo
tikrai įdomi ir naudinga. Todėl Trakų Vy-
tauto Didžiojo gimnazijos mokinių ir mo-
kytojų vardu norime padėkoti Lietuvos
edukologijos universiteto docentėms
Reginai Rinkauskienei, Laimutei Bučie-
nei ir Linai Murinienei už nepamirštamą
paskaitą ir gerai praleistą laiką.

Kornelija Kašinskaitė,
Monika Straukaitė, 1a

Jauniausios šventės dalyvės - šeštokės

Ekslibrisas.

Visame pasaulyje, o kartu ir Lietuvo-
je, kovas - frankofonijos mėnuo. Kiek-
vienais metais šią gražią šventę pamini ir
mūsų gimnazija. Tai puiki galimybė susi-
tikti renginiuose, skirtuose prancūzų kal-
bai bei kultūrai, kuri visame pasaulyje jun-
gia 200 milijonų prancūzakalbių ir dar 890
milijonų žmonių iš 75-ies Tarptautinei fran-
kofonijos organizacijai priklausančių ša-
lių-narių. Kovo 27-ąją dieną, po pamo-
kų į mūsų mokyklos aktų salę sugužėjo
daugybė susidomėjusių šia švente - ne tik
prancūzų kalbos besimokantys, tačiau ir
ja besidomintys mokiniai, svečiai iš kitų
mokyklų ir net mokinių tėveliai. Franko-
fonijos dienos renginį pradėjo oficialus
šios šventės himnas- frankofonijos daina.
Renginio vedėjos Gintarė Lebednykaitė
ir Ieva Luškevičiūtė trumpai pristatė pa-
čią frankofonijos dieną, supažindino su jos
istorija. Pasirodo, Frankofonijos diena ši-
ais metais buvo minima jau 44-ąjį kartą ir
šių metų šūkis - "Vieta talentams!". Bū-
tent todėl scenoje tiek daug dėmesio skirta
mažųjų prancūziukų talentams.

Šių metų frankofonijos dienos rengi-
nys buvo tarsi dainų šventė. Savo muzi-
ka ir skambiais balsais mus džiugino
Martyna Mišeikytė, Dovilė Batarlaitė,
Kornelija Tučinskytė, Simona Lenkaus-
kaitė, Vaiva Sadauskaitė, Karolina Gri-
gonytė, Karolina Kastinevičiūtė, Greta
Puišytė. Pirmą kartą prancūziškai dai-
nuojantis Gytis Gagelis visus sužavėjo sa-
vo balsu bei gitaros muzika, Klaudijos
Svečiulytės nuotaikingai dainai šokiu pri-
tarė mokyklos šokėjos. Be to debiuta-
vo patys mažiausieji prancūziukai. Pasi-
rodžius visiems mūsų mokyklos talen-
tams, scena buvo užleista svečiams -
Lentvario Henriko Senkevičiaus viduri-
nės mokyklos atstovams. Jų atliekama
daina "užvedė" visą salę - ji garsiai pri-
tarė pasirodantiems. Vėliau scenoje iš-
vydome puikias merginas iš Onuškio
Donato Malinausko vidurinės mokyk-
los, išgirdome tikriausiai vieną prancū-
ziškiausių dainų - "Aux Champs Elyse-
es". Renginio pabaigoje turėjome gali-
mybę pasiklausyti dainuojamosios po-

ezijos, kurią atliko Trakų vidurinės mo-
kyklos mokinė Kornelija Koranevska.
Itin spalvingą, ryškų bei įdomų renginį
užbaigė prancūzų kalbos mokytojos Da-
nutos Budorinos bei mūsų gimnazijos di-
rektorės Elvyros Janušauskienės kalbos.
Buvo išdalintos padėkos dalyvavusioms
mokykloms bei diplomai rajoninės 7 kla-
sių prancūzų kalbos olimpiados 1 -3 vie-
tų nugalėtojams: Kotrynai Mikučionytei,
Dominikai Goldbergaitei bei Arnui Lus-
kevičiui.

Džiaugiamės, kad Frankofonijos die-
na mūsų mokykloje jau tapo gražia, tra-
dicine ir daug dėmesio susilaukiančia
švente. Tikėkimės, kad ši nuostabi šven-
tė ir toliau bus minima mūsų mokykloje,
kad dar daugiau mokinių įsijungs į gausų
mokyklos prancūziukų būrį.

Ieva Sklėnytė, 3c

Pozuojame šventės prisiminimui.
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KRISTIJONUI DONELAIČIUI - 300

Šventinis skelbimas

Kiekvienam
daryti gera...
Balandis, Trakų Vytauto Didžiojo

gimnazijos aktų salė, mažieji ir didieji
mokiniai, mokytojai ir tie žodžiai, nu-
skambėję taip priimtinai... "Kiekvienam
daryti gera/ Savo darbu ir žodžiu,/ Vi-
sad elgtis taip, kaip dera,/ Ir teisingas
būt geidžiu./ Nekerštauti niekada,/ Gy-
vo padaro gailėti,/ Dievą, žmones jo my-
lėti - / Mano priedermė šventa".

Dažnas nustebo, kai išgirdo, jog šis
posmelis yra iš Kristijono Donelaičio ei-
lėraščio. Esame įpratę girdėti apie pa-
vasarį, būrus, gamtą, lakštingalą ar gan-
drus, o čia... eilutės, bylojančios, koks
Kristijonas Donelaitis buvo altruistas
(besiaukojantis dėl kitų žmogus), pasa-
kytos be jokių alegorijų ar metaforų, pa-
sakytos taip, kad suprastų kiekvienas.

Kaip jau supratote, aktų salėje su-
sirinkę moksleiviai bei mokytojai stebėjo
renginį, skirtą Kristijono Donelaičio, lie-
tuvių grožinės literatūros pradininko,
300- osioms gimimo metinėms paminėti.

Jei kas nežinote, poetas K. Donelai-
tis gimė 1714 m. sausio 1d. Mažojoje
Lietuvoje, Lazdynėlių kaime, kurį įkūrė
poeto senelis. Nors poetas kilęs iš vals-
tiečių, atliko didesnį darbą, nei gali pasi-
girti daugelis turtingų bei turinčių aukš-
čiausią išsilavinimą Lietuvos ar pasaulio
žmonių. Žinoma, jog rašyti K. Donelaitis
pradėjo apie 1742 metus. Šis kūrėjas
paliko 6 pasakėčias bei svarbiausią kū-
rinį - poemą "Metai", sudėtą iš 2968 heg-
zametro eilučių. Atrodo mažoka, bet tik
tam, kuris neskaitęs būrų dainiaus.

Lengviau įsivaizduoti K. Donelaičio
svarbą Lietuvai bei pasauliui, kai jo pa-
vardę išvystame prie J. V. Gėtės, D. Did-
ro, Voltero ir kitų didžiųjų XVIII a. ra-
šytojų. Kaip žinia, epinė poema "Me-
tai" yra išversta į vokiečių, anglų, šve-
dų, čekų, vengrų, lavių, rusų, baltaru-
sių, lenkų, gruzinų, ukrainiečių, ispanų,
italų bei armėnų kalbas. Gimnazijos ak-
tų salėje, mokytojų Jurgitos Sadzevičie-
nės ir Sandros Valentienės organizuo-
tame renginyje, galėjome "gyvai" išgirs-
ti, kaip šis kūrinys skamba anglų (skaitė
Gintautas Jurgeliavičius, 1b) ir rusų
(skaitė Patricija Kalkytė, 3d) kalbomis.
Garbė tapti renginio vedėjais teko Do-
vilei Kukytei (3a) ir Mantui Jakuboniui
(3a).

Gurkštelėjimas "Metų"
Kristijonas Donelaitis pragyveno še-

šiasdešimt vienerius metus tame amžiu-
je, kuriame jau nė vienam iš mūsų nei
teko, nei teks pabūti, nebent išties būtų
išrasta laiko mašina. Tačiau ir jos šiuo-
laikiniam žmogui neprireikė, kad iš XVI-
II amžiaus ištrauktų viską, kas tik iki šių
dienų užsilikę. Menkiausias prirašytas
popierėlis, drobės skiautė su liaudies raš-
tais, inkrustuota medienos atraiža ar kas
nors be galo vertingo, pavyzdžiui, Kris-

tijono Donelaičio "Metų" rankraštis -
viskas saugoma.

Nesinori apie K. Donelaitį rašyti pa-

negirikos, nes ir pats jokiam žmogui ne-
simeilino, dažnai net visai priešingai - pa-
naudodavo tokius kreipinius, kaip "neti-
kęs žmogau", "išpliekts vagie". Paban-
dykite taip pasakyti kam nors dabar! Net
neabejoju, kad dauguma įsižeis ir ims
piktintis, o ypač, jei tie žodžiai atitiko re-
alybę. Juk išmintingas žmogus, suvokęs
tiesą, ją priima, geba kritiškai pažvelgti į
save. Jei sakoma netiesa, visiškai jos ne-
nuneigia, neatmeta, o tik pakeičia, pa-
gerina. Panašiai kaip orkestre: jei koks
instrumentas nedera, juk jo visai neišme-
ta, o tik jį suderina. Tad ir "Metuose"
šiurkščiu žodžiu pavadinto būro nenori-
ma įžeisti, jį norima tik pamokyti, kad
dorai gyventų ir kas esąs nepamirštų, nes
nuo pagyrų galima ir išlepti.

Ir visgi, ką reiškia dorai gyventi?
"Metuose" gerai atsispindi socialinių
sluoksnių pasiskirstymas. Socialine pras-
me ponai aukščiau iškilę už būrus, bet
moralės požiūriu "Metuose" jie kritikuo-
jami. Nors mandagumas ir pagarba, at-
rodo, turėtų būti labiau sietini su aukš-
tesniu sluoksniu, nes jiems tenka dides-
nis išsilavinimas, tačiau kūrinyje puikiai
matome, jog priklausydamas vienam ar
kitam luomui žmogus gali įvairiai elgtis -
jam suteikta moralinio tobulėjimo gali-
mybė. Būras irgi gali būti mandagus bei
pagarbus, tik manoma, kad jo moralę ga-
dina iš ponų sklindantys "mokslai velniš-
ki", kad ponai nėra puikus geros mora-
lės pavyzdys. Galbūt todėl Kristijonas
Donelaitis vis dėlto daugiau viliasi iš
vargstančio ir paniekinto žmogaus, o ne
iš pono. Čia labai tiktų šv. Pauliaus žo-
džiai: "Mes taip didžiuojamės sielvartais,
žinodami, kad sielvartas gimdo ištvermę,
ištvermė - išbandytą dorybę, išbandyta
dorybė - viltį". Žinoma, tai nereiškia, kad
tik kančioje išmokstama doros. Per ge-
rą gyvenimą dažnai nieko nematom, daug
svarbių, pamokančių dalykų neišgirstam,
praleidžiam, nes mat mums ir taip gerai.
Tik vėliau stebimės, kodėl gyvenimas vi-
sai ne toks, koks "pro rožinius akinius".

Kaip matome, beveik trijų šimtų me-
tų senumo "Metai" neprarado savo ak-
tualumo ir šiuolaikiniame pasaulyje. Nors
seniai klasika spėjusio tapti kūrinio ana-
lizių, interpretacijų mūsų amžiuje ir inter-
nete, ir bibliotekose galima rasti galybę,
vis dėlto vertingiausia turbūt būtų pačiam
ką nors atrasti, pa-
čiam ką nors suprasti
ir neatmesti. "Metai"
dar ilgai keliaus laiko
ratu iš rankų į rankas
kaip nerūdijančio plie-
no išminties taurė, iš
kurios ir aš, galbūt vi-
sai nedaug, bet gurkš-
telėjau.
Tatjana Seredocha,

4c

Esė

Amžinuoju ratu
Sakoma, kad viskas turi savo pra-

džią ir pabaigą. Kiekviena diena pra-
sideda ryškiu saulės spinduliu, spi-
ginančiu iš anapus horizonto. Atėjus
vakarui, jis paskandina milijonus
žmonių žvilgsnių tarp dangaus ir že-
mės. Bet ar tai pabaiga? Pasislėpusi
čia, saulė pradeda naują dieną ten,
kur nakties tamsoje blaškosi pakly-
dę žmonės. Kodėl jie laukia saulės?
Žino, kad saulė sugrįš, ji dar nė kar-
to nebuvo jų nuvylusi..

O kaipgi žmogus? Savo skaisčios
ir tyros pradžios jis niekada neat-
simins, jo nuobodi būtis praskries
taip greitai, kad gyvenimo vakarui
atėjus jis nė nesupras, kad laikas at-
sisveikinti. Mes, žmonės, turime
tik dabartį. Nebus antros progos gy-
venti, todėl nevalia klysti, mums ne-
leidžiama pasitaisyti ir pradėti vis-
ko iš naujo. Toks jau tas mūsų gy-
venimas - be aiškaus ryto ir vakaro,
ištisa diena.

Į žmogiškąją kasdienybę panaši
K.Donelaičio poema "Metai". Nėra
literatūros kūriniui įprastos įžangos,
veiksmo vystymosi iki aukščiausio
taško - kulminacijos, nėra atomaz-
gos, bet skaitai ir jauti, kad tobulėji.
Kai kiekvienas žodis persmelkia kū-
ną, supranti, kad ne siužetas gyveni-
me svarbiausia. Svarbu tai, kur kūri-
nyje (literatūriniame ar gyvenimo)
ieškai  prasmės. Jei svarbūs tik kū-
rinio personažų nuotykiai, juos už-
klupusios negandos, meilės vingiai,
tai ir gyvenime teieškoma pramin-
tų, kažkieno jau išvaikščiotų kelių.
Bet kai prasmę įgauna tai, kas pri-
verčia atsigręžti atgal ir tuo pat me-
tu eiti į priekį, supranti, kad nerei-
kia nei ryto, nei vakaro, viskas ko rei-
kia, - šiandiena.

Kurti - tai gyventi. Pamiršti va-
karykštę dieną, nieko nesitikėti iš
dangaus, bet dėkoti šiandienai, kad
ištikimoji saulė ir vėl nesiruošia nu-
vilti. Man gyventi šiandiena reiškia
pamojuoti praeičiai ir maloniai pa-
sitikti atlekiančią rytdieną , o susi-
tikus šiandieną - padėkoti. Padėkoti
už suteiktą galimybę suktis amži-
nuoju gyvybės ratu ir kasryt ištarti:
"Jau salelė vėl...".

Beata Rajeckaitė, 4

Visi gerai žinome, jog geriau vieną
kartą pamatyti nei šimtą kartų išgirsti.
Tokią galimybę išvysti "Metus" mums
suteikė Trakų Vytauto Didžiojo gimna-
zijos pirmų - antrų klasių mokiniai: Jonė
Norkutė, Algirdas Keršys, Robertas Ja-
nuška, Robertas Siniauskas, Kipras Mi-
kiška, Laurynas Tumėnas, Kotryna Mi-
kiškaitė, Rugilė Lietuvninkaitė ir Saulė
Bikauskaitė, kuriuos paruošė mokyto-
ja Sandra Valentienė bei lietuvių liaudies
šokių kolektyvo "Žasrsteklis" šokėjai:
Beata Rajeckaitė (4c), Normantas Ste-
fanovičius (4c), Karolina Barkovskytė
(4a), Rokas Kalašinskas (4c), Gintarė
Lebednykaitė (4b), Vilius Grigaliūnas
(3d), Karina Ingiliartaitė, Egidijus Isa-
kovas (4c), kuriuos parengė šokių va-
dovė Rimutė Blikertienė. Ši neabejoti-
nai spalvinga, nuotaikinga bei informa-
tyvi kompozicija leido pamatyti, kaip K.
Donelaičio laikų žmonės šventė. Regė-
jome ir girdėjome Krizo dukters vestu-
vių epizodą, kuris sutvisko visomis ryš-
kiausiomis spalvomis, įnešė minėjimui
juoko pliūpsnių, geros nuotaikos bei ki-
tokių nei įprasta apmąstymų. Žavėjausi
mokiniais, kurie atliko šmaikščiąją kom-
poziciją. Vartodami donelaitiškus žemo-
jo stiliaus žodžius, skambėjusius gana
juokingai, nes šiais laikais jie turi visai
kitą reikšmę, atlikėjai nė karto nenusi-
juokė ir šventai tikėjo tuo, ką kalba.

Kristijono Donelaičio minėjimą ap-
vainikavo gimnazistų nufilmuotas legen-
dinis "Klausimėlis" (kūrybinė grupė -
Saulė Bikauskaitė ir Meida Kontorovi-
čiūtė), kuriame buvo užfiksuoti mūsų
gimnazijos moksleivių ar eilinų Trakų gy-
ventojų atsakymai. Pavyzdžiui, į klausi-
mą "Koks buvo K. Donelaitis?", buvo
atsakyta, jog jis buvo gražus. Toks at-
sakymas itin "nudžiugino" lietuvių kalbos
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Taigi, daug sužinoję apie K. Done-
laitį, išgirdę garsiąją poemą "Metai" ki-
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venimas atrodė XVIIIa., iš renginio
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nas iš tokių minėjimų, kurie kūnui ir sie-
lai suteikė džiugių emocijų, o galvą pri-
pildė naujų žinių ar įtvirtino jau turimas.

P.S. Fojė prieš aktų salę renginio
svečiai buvo vaišinami būrišku mais-
tu. Aišku, ne nemokamai, o už teisin-
gus atsakymus apie K.Donelaičio gy-
venimą bei kūrybą.

Daumantė Verseckaitė, 4c

Krizo dukters vestuvės.
 Linksma.

Kompozicijos dalyviai su mokytoja S.Valentiene.

„Žarsteklio“
šokėjai.

Šventės dalyviai – ansamblis su mokytoja
R.Giedriene.

Būrų vaišių stalas
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Balandžio 24-25 dienomis mūsų gim-
naziją aplankė mobili laboratorija "Mo-
MoLab", kartu atvyko projekto "Jauna-
sis tyrėjas" ir mokslininkų komanda iš Vil-
niaus universiteto. Projekto tikslas - plė-
toti kūrybines mokinių galias, formuoti
mokslinę pasaulėžiūrą ir padėti spręsti ak-
tualią jaunimo laisvalaikio problemą. Bet
svarbiausia - projektas suteikia galimybę
moksleiviams išbandyti tyrėjo profesiją
dar mokykloje. Renginys sulaukė nema-
žo mokinių susidomėjimo: jame dalyvavo
šešiolika gabių jaunųjų mokslininkų iš 7 -
11 klasių.

Pirmąją dieną mums teko išklausyti
saugaus elgesio instruktažą, tuomet bu-
vome suskirstyti į tris tyrimų grupes: fizi-
kos, biochemijos ir biologijos. Po to bu-
vo surengta trumpa "ekskursiją" į vilkiką,
kuriame ir buvo įrengta laboratorija. Ten
dirbti pasiliko fizikos ir biologijos atsto-
vai, o chemikams teko grįžti į laboratoriją
mokykloje. Atvykę į darbo vietą, susipa-
žinome su mokslininkais - konsultantais,

Mums rūpi
Balandis - švaros mėnuo, todėl ir gim-

nazijoje balandžio 24 ir 25 dienomis bu-
vo organizuotas renginys " Man rūpi",
kuris kvietė susimąstyti, kaip reiktų tin-
kamai rūšiuoti atliekas, ką gi galima pa-
daryti, kad mūsų aplinka būtų sveikes-
nė ir švaresnė.

Svarbiausia renginio dalis - ekovik-
torina, kurioje dalyvavo visi penktų ir
šeštų klasių mokiniai. Todėl ir vyko net
dvi dienas. Viktoriną vedė: Estela Chor-
manskytė (1c) ir Rugilė Lietuvninkaitė
(1b). Žaidimus organizuojant daug pa-
dėjo Rusana Minkevičiūtė (1b), Kotry-
na Sadochaitė (1b), Karolina Keršytė
(1b), Agnė Rakovska(2c), Laura Pu-
šinskytė (2c), etatinis gimnazijos opera-
torius Ervinas Kaliukevičius (3b) ir eta-
tinė fotografė Emilė Narušytė (1b). La-
bai tinkamą dainą "Netvarka" atliko mo-
kytojos Rimos Giedrienės vadovauja-
mas choras.

Komandas vertino kompetentingos
komisijos su komunalinių paslaugų
kombinato direktoriumi Andrejumi Ba-
rinovu.

Pirmiausia visos komandos prisista-
tė, atsakydamos į klausimą, kodėl rei-
kia rūšiuoti. Tai -namų darbo užduotis,
taigi buvo laiko pasiruošti. Vieni vaidi-
no, kiti kalbėjo, treti paruošė skaidres.

Kita užduotis - "Rūšiuojama - nerū-
šiuojama". Vedėja sakė žodį ir metė
kamuoliuką, o jį pagavęs mokinys tu-
rėjo atsakyti, ar šis daiktas rūšiuojamas
ar ne. Vėliau mūsų klaidas pakomen-
tavo svečias iš komunalinių paslaugų
kombinato.

Dar viena užduotis - jau kitiems ko-
mandų atstovams (vedėjos išvardino,
kokius numerius turintys mokiniai ją at-
liks). Į mažą maišelį per duotą laiką rei-
kėjo įtalpinti net tris tuščias 2 litrų talpos
pieno pakuotes. Tai buvo linksmiausia
užduotis, nes visi bandė, mąstė, kaipgi
sumažinti tas pakuotes: ir spaudė, ir try-
pė... Pasirodo, ne tokia jau lengva ši už-
duotis, bet linksma. Geriausiai susitvar-
kė šeštokai. Penktokai buvo kūrybin-
gesni, bet ne tokie tvarkingi...

Paskutinė užduotis pati gausiausia da-
lyvių - net po 10 iš komandos - buvo
Ledynmečio estafetė. Kiekviena ko-
manda gavo po 20 -30 kortelių su šiukš-
lės pavadinimu ir turėjo jas sudėlioti į rū-
šiavimo konteinerius. O konteineriai ne-
paprasti- tai Ledynmečio filmo perso-
nažai: mamutas, tigras, tinginys ir išpro-
tėjusi voverė. Į kiekvieną reikėjo sudėti
tik tas šiukšles, kokio rūšiavimo kontei-

nerio spalvą turėjo personažas: žalią, gel-
toną, mėlyną ar tamsiai žalią. Buvo labai
linksma, be to, pasitikrinome, ką išmo-
kome apie rūšiavimą. Pasirodo, kad
daug ko ir nežinom...

Vėliau kalbėjo komunalinių paslaugų
kombinato atstovas. Jis mums papasa-
kojo apie tai, kaip rūšiuoti neaiškias
šiukšles, kokias klaidas darome. Sve-
čias mums pažadėjo, kad greitu laiku
mokykloje kiekviename aukšte pastatys
vidinius rūšiavimo konteinerius, o prie
mokyklos - didelius, kad valytojos mū-
sų surūšiuotas atliekas turėtų kur išnešti.

Pagaliau komisijos suskaičiavo balus
ir .... nors keista, bet laimėjo A klasės: ir
5a, ir 6a. . Dovanų gavom visi - po mai-
šą saldainių ir naują rūšiavimo konteine-
riuką - taupyklytę - į kurią kartu su 20
centų metamos vidinės šiukšlės - keiks-
mažodžiai. O vėliau, kai taupyklė jau bus
pilna - lauks linksmas vakarėlis.

Šiam renginiui buvo ruošiamasi ilgai.
Dar pernai kartu su mokytojais Vidu
Lukša , Loreta Makarevičiene ir Rasa
Kondrotiene pagaminome įdomius rū-
šiavimo konteinerius - Ledynmečio per-
sonažus ir didelius ledo luitus, ant kurių
jie stovi. Merginos iš antrinių žaliavų kū-
rė puikias sukneles ir surengė nemažą
fotosesiją, nors pabijojo suorganizuoti
madų šou. Bet nuotraukos buvo puikios,
o keli "dar gyvi" modeliai labai papuošė
renginio metu veikusią darbų parodėlę.

Įvairių klasių mokiniai kūrė praktiš-
kus ir nelabai praktiškus darbelius iš ant-
rinių žaliavų: plastiko, popieriaus, skar-
dinių ir visokių nereikalingų daiktų, pri-
keldami juos antram gyvenimui.

Antrąją renginio dieną buvo apdova-
noti Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos
Menų metodinės komisijos išrinkti dar-
beliai. Už kūrybiškumą ir išmonę per-
dirbant antrines žaliavas apdovanojimus
gavo Andrius Bubelevičius (7d), Ieva
Beleškaitė (2a), Laura Pušinskytė (2c),
Martynas Daraškevičius (6C) ,Karina
Iljasevičiūtė (5C), Ieva Kazlauskai-
tė(1c), Karina Voitinovič (8d). Kaip sa-
kė mokytoja Rasa, išrinkti darbelius bu-
vo sunku, nes dauguma buvo ir gražūs,
ir įdomūs, ir kūrybiški.

Ekoviktorina mums patiko ir priver-
tė susimąstyti... O ledynmečio persona-
žai įsitaisė pirmame gimnazijos aukšte.
Jie visus kviečia nors truputį prisidėti prie
Žemės išsaugojimo ir rūšiuoti.

Gabija Pundziūtė ir
Žaneta Nedvecka, 5a

„RŪŠIUOJU AŠ , RŪŠIUOK IR TU, KAD MŪS MOKYKLOJ BŪT ŠVARU” –
 kviečia 5b klasė

Jaunuosius tyrėjus beugdant
kurie buvo pasiruošę padėti mums įgy-
vendinti savo idėjas. Mus aprūpino pa-
žangia moksline įranga, tad ilgai nelaukę
kibome į darbus. Nors ir ne viskas pa-
vykdavo iš pirmo karto(vieną bandymą
man teko pakartoti tris kartus), tai skati-
no tik dar labiau stengtis. Dienai baigian-
tis, nors ir nenoriai, teko išsiskirstyti.

Prasidėjus antrajai dienai su dideliu en-
tuziazmu jaunieji tyrėjai tęsė savo pradė-
tus darbus. Šįkart jau drąsiau, ryžtingiau
ir gyviau. Nors buvo rytas, mieguistumą
išvaikė chemijos kabinete tvyrojęs aitrus
vakarykščių svogūnų kvapas, mat sep-
tintokas Nojus tyrė juose esantį nitratų
kiekį. Lyg įdomybių dar būtų maža, pra-
sidėjus šeštai pamokai aktų salėje buvo
surengta paskaita "Įdomioji fizika", kurią
vedė fizikų tyrimų grupę konsultavę moks-
lininkai dokt. Edita Palaimienė bei dokt.
Vytautas Abramavičius. Jie pademonst-
ravo, kaip skystas azotas sušaldo kai ku-
rias medžiagas ir net kalė vinį bananu. Tuo
tarpu fizikos mokytojas Andrius Storta,

pasitelkdamas savo sukonstruotą elektro-
forinę mašiną, suteikė galimybę salėje su-
sirinkusiems tapti "gyvu laidu".

Paskaitai pasibaigus, visi jaunieji ty-
rėjai turėjo per valandą paruošti savo at-
liktų tyrimų pristatymą. Vėl susirinkę ak-
tų salėje savo draugams turėjome papa-
sakoti, ką nuveikėme ir sužinojome nau-
jo, kaip sekėsi tyrimas ir ką planuojame
daryti toliau. Išklausęs visus pristatymus,
projekto koordinatorius Stepas Šafra-
nauskas pagyrė tiek pačius tyrėjus, tiek
ir juos parengusius mokytojus, o ypač
dėkojo mokytojui A. Stortai.

Taigi, visiems, kurie jaučia savyje šio-
kią tokią mokslininko gyslelę, turintiems
užsispyrimo ir žingeidumo, rekomenduoju
nepraleisti progos ir pažvelgti į pasaulį ki-
tokiomis, tyrėjo akimis.

Marius Urbanovičius, 3b Jaunieji tyrėjai.
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Kovo 24-28 dienomis Trakų
Vytauto Didžiojo gimnazijoje - sa-
vaitė prieš patyčias. Mokinių ta-
ryba drauge su socialinėmis pe-
dagogėmis kiekvieną dieną sugal-
vodavo vis kitokią veiklą, kad
kiekvienas įsidėmėtų: tyčiotis iš
kito nevalia.

Kovo 24 dieną organizuotas
flashmobas mokyklos kiemely-
je, privertęs visus mokinius "pri-
lipti" prie mokyklos langų ar net
išbėgti į lauką (mat buvo vėso-
ka). Kovo 26-27 dienomis 1c
klasės mokinės penktokams ir
šeštokams rodė vaidybines pa-
tyčių situacijas. Su mokiniais si-
tuacijos buvo aptartos, vaikai iš
jų pasisėmė gyvenimiškos patir-
ties. Kovo 27 dieną vyko apskri-
to stalo diskusija " Ir man tai te-
ko patirti" su savivaldybės jau-
nimo reikalų taryba, mokinių ta-
ryba, svečiais iš policijos, mo-
kyklos psichologe ir socialinėmis
pedagogėmis. Diskusijos metu
susirinkusieji prisiminė patirtas
ar regėtas patyčių situacijas, jos
taip pat buvo aptartos, svečiai iš
policijos, socialinės pedagogės
bei mokyklos psichologė patarė,
kaip tokiais atvejais reikėtų elg-
tis. Kovo 28 dieną per 2 pamo-
ką vidiniame mokyklos kieme-
lyje buvo fotografuojama mo-
kyklos šypsena (dalyvavo penk-
tokai, šeštokai, dešimtokai bei

"Ir man tai teko patirti"
(savaitė prieš patyčias)

7d klasės kūrinys

Draugystės šokis "Be patyčių"

Šeimų šventės akimirkos

mokinių taryba), na o po pamo-
kų aktų salėje vyko baigiamasis
savaitės renginys. Renginio me-
tu 7d klasė pristatė savo kūrinį,
skirtą parodyti draugiškumą ir to-
leranciją mokykloje. Darbelį mo-
kiniai padovanojo savo klasės
auklėtojai Sandrai Valentienei.
Daugiausia aplodismentų sulau-
kė renginyje Trakų karate klubo
pristatytas pamokantis filmukas
apie patyčias su pademonstravi-
mu, kaip tam tikrose situacijose
apsiginti nuo užpuolikų. Baigia-
majame Savaitės prieš patyčias
renginyje apsilankė ir labai neti-
kėtas, bet mielas svečias - rašy-
tojas Edmundas Zenonas Malū-
kas. Iš jo išgirdome daug gražių
minčių apie draugystę ir meilę,
supratome, kad turime džiaug-
tis, jog mūsų gimnazijos moki-
niai savo elgesiu nešokiruoja vi-
suomenės..

Taigi, savaitės metu mokiniai
buvo mokomi gyvenimiškos pa-
tirties, skatinami veikti.. Tikėki-
mės, kad savaitė nenuėjo veltui
ir patyčios pamažu trauksis iš mū-
sų kasdienybės. Už prasmingus
renginius gimnazijos direktorė El-
vyra Janušauskienė dėkojo socia-
linėms pedagogėms Jolantai Mi-
siūrienei ir Agnei Sadzevičiūtei,
dėkojame ir mes, mokiniai.

Vaidilė Gaižauskaitė, 1d

Jaukumas, šiluma, geros
emocijos, vienas kito supratimas
ir palaikymas - tai žodžiai apie
šeimą. Trakų Vytauto Didžiojo
gimnazijoje gegužės 21 dieną šie
žodžiai įgavo realų pavidalą - Šei-
mos dieną. Šventė prasidėjo
17.30, tačiau pasiruošimas jai -
prieš mėnesį. Mokinių tarybos
bei socialinės pedagogės Jolan-
tos Misiūrienės noras suburti
gimnazijos mokinių šeimas ben-
drai veiklai Jaukumui nuteikė mo-
kytojos Sandros Valentienės pa-
ruošta meninė kompozicija, ku-
rioje skambėjo K. Donelaičio
"Metai" ir liaudies šokiai bei dai-
nos. Linksmai nusiteikę, visi -
kompozicijos dalyviai, mamos,
tėčiai, mokytojai ir vaikai - sku-
bėjo prie dar labiau visus suarti-
nusio "vaišių stalo" - prie grikių
košės. O paskui emocijos ver-
žėsi žaidžiant žaidimus: miestu-

čius, smiginį, šaškes - slidinėjant
bei jodinėjant arkliais. Kadangi
šeimų nebuvo daug, todėl kai ku-
rie šventės dalyviai būrėsi į nau-
jas "šeimas" - komandas. Rung-
čių laimėtojai bei aktyviausios
TVDG šeimos renginio pabaigo-
je buvo apdovanotos. Apdova-
nojimai - tai lyg palaikymas ir pa-
skata, atsižvelgimas į darnumą ir
iniciatyvumą. Šio renginio šilu-
ma ir gera nuotaika sujungė visą
mokyklos bendruomenę, savo
džiaugsmą ir šypsenas visi mie-
lai dalino aplinkiniams. Nebuvo
jokios įtampos, nes visi jautėmės
lyg viena šeima. Net ir oras bu-
vo puikus, todėl linksmintis bei
šnekučiuotis nesutrukdė niekas.
Renginiui pasibaigus, šventės
dalyviai paliko gimnazijos vidinį

kiemelį dar labiau suartėję su sa-
vo šeima, draugais, kupini neiš-
dildomų akimirkų.

Daug žmonių kasdien varto-
ja žodį "šeima", tačiau ne visi su-
pranta, ką šis žodis iš tiesų reiš-
kia. Ar šeima - tai mama, tėtis ir
jų atžala, gyvenantys po vienu
stogu? O gal šeima - tai žmo-
nės, kurie toleruoja vienas kito
ydas bei kuria ateitį, puoselėda-
mi viens kito vertybes? Sakoma,
kad šeimos nepasirinksi, todėl
reikia branginti ir puoselėti tai, ką
turime,bei švęsti šeimos dieną,
nes šeima - tai miniatiūrinė visuo-
menė, nuo kurios darnumo pri-
klauso visos didelės žmonių vi-
suomenės saugumas.

Saulė Bikauskaitė, 2 b
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Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos komanda "Vytautukai" -
Respublikinio teisinių žinių konkurso "TEMIDĖ" nugalėtojai

Jau eilę metų Vilniaus apskrities
vyriausiojo policijos komisariato Tra-
kų rajono policijos komisariatas da-
lyvauja teisinių žinių konkurse "Temi-
dė", kurio tikslai-ugdyti mokinių tei-
sinį sąmoningumą, supratimą apie tei-
sinę sistemą, vykdyti tarp mokinių
ankstyvąją teisės pažeidimų, psichi-
ką veikiančių medžiagų vartojimo,
smurto prevenciją, suteikti moki-
niams žinių ir praktinių įgūdžių ku-
riant saugią aplinką, propaguoti tarp
mokinių sveikos gyvensenos princi-
pus, organizuoti prasmingą ir turinin-
gą laisvalaikį. Konkurse dalyvauja
bendrojo ugdymo mokyklų 9-12
k1asių ir profesinio mokymo įstaigų
mokinių komandos, sudarytos iš pen-
kių dalyvių. Konkursas vyksta keliais
etapais. I etapas vyko bendrojo lavi-
nimo mokyklose. Komandos, laimė-
jusios pirmąją vietą, iškovojo teisę
dalyvauti Trakų rajono mokinių teisi-
nių žinių konkurse. 2014-03-14 d. Tra-

kų rajono policijos komisariato or-
ganizuotame konkurse dalyvavo pen-
kios komandos. Po sunkios ir atkak-
lios kovos pirmąją vietą iškovojo Tra-
kų Vytauto Didžiojo gimnazijos ko-
manda "Vytautukai", kurią sudarė šie
1  klasės mokiniai: Gintautas Jurge-
levičius - komandos kapitonas, Kip-
ras Mikiška, Kotryna Mikiškaitė, Vi-
lija Valatkaitė ir Jonė Nortkutė. Ko-
mandą ruošė Trakų Vytauto Didžiojo
gimnazijos socialinė pedagogė Jolan-
ta Misiūrienė ir Vilniaus apskrities vy-
riausiojo policijos komisariato Tra-
kų rajono policijos komisariato Vie-
šosios policijos skyriaus Prevencijos
poskyrio vyresnioji specialistė Vla-
da Černienė. Trakų Vytauto Didžiojo
gimnazijos komanda "Vytautukai" iš-
kovojo teisę dalyvauti trečiajame eta-
pe, kurį organizuoja Vilniaus apskri-
ties vyriausiasis policijos komisaria-
tas bendradarbiaudamas su sociali-
niais partneriais.

Vilniuje, apskrities konkurse, For-
tūna taip pat šypsojosi "Vytautukams",
jie laimėjo pirmąją vietą ir pateko į
baigiamąjį respublikinį etapą, kuris
vyko Panevėžio mieste. Šiame eta-
pe dalyvavo 10 geriausių komandų,
nugalėjusių regioniniuose konkur-
suose. Konkurse "Temidė" koman-
dos turėjo atlikti šešias užduotis. Pir-
moji užduotis - komandos prisista-
tymas. Už šią užduotį "Vytautukai" su-
rinko daugiausia - 75 balus. Antroji
užduotis - komanda sprendžia testus
teises tema. Šiai užduočiai atlikti
būtina išmanyti Lietuvos Respubli-
kos Konstituciją, Baudžiamąjį ko-
deksą, Baudžiamojo proceso, Admi-
nistracinės teisės pažeidimų kodek-
sus, Kelių eismo taisykles bei kitus
teisės aktus. Susumavus rezultatus
paaiškėjo, kad "Vytautukai" šią už-
duotį atliko puikai ir surinko 112 ba-
lų. Trečioji užduotis - komanda
sprendžia kriminalinę mįslę. Atlikus

šią užduotį ir susumavus rezultatus,
paaiškėjo, kad "Vytautukų" ir dar ke-
turios komandos surinko 64 balus.
Ketvirtoji užduotis - komanda prista-
to Lietuvos Respublikos teisinės sis-
temos modulio žaidimą. Priešinin-
ko komanda turėjo pakomentuoti,
kokius administracinės ar baudžia-
muosius teisės pažeidimus padarė
komandos dalyviai. Penktoji užduo-
tis - komanda pristato konkurso "Te-
midė" dienoraštį, kuriame aprašoma
kiekvieno dalyvio pasiekimai ir in-
dėlis ruošiantis konkursui. Už šią už-
duotį žiūri komisija "Vytautukams"
skyrė 74 balus iš 80 galimų.

Šeštoji užduotis - komandos at-
sisveikinimas. Atlikus šią užduotį
paaiškėjo, kad komisijai labiausiai
patiko "Vytautukų" atsisveikinimas.
Jie surinko 77 balus. Komandai pa-
pildomus tris balus laimėjo sirgaliai,
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos
moksleiviai, 2013 metų Vilniaus ap-

skrities teisinių žinių konkurso "Te-
midė" nugalėtojai.

Iš dešimties komandų respubliki-
niame konkurse pirmąją vietą iško-
vojo Trakų Vytauto Didžiojo gimna-
zijos komanda "Vytautukai", antroji
vieta atiteko Radviliškio Lizdeikos
gimnazijos komandai "Pagaminta
Lietuvoje", trečioji - Naujosios Ak-
menės Ramučių gimnazijos koman-
dai "Nerealieji".

"Vytautukų" komandą ruošė Trakų
Vytauto Didžiojo gimnazijos socia-
linė pedagogė Jolanta Misiūrienė ir
Vilniaus apskrities vyriausiojo poli-
cijos komisariato Trakų rajono po-
licijos komisariato Viešosios poli-
cijos skyriaus Prevencijos poskyrio
vyresnioji specialistė Vlada Černie-
nė.
Trakų rajono policijos komisariato

Viešosios policijos skyriaus
Prevencijos poskyrio vyresnioji

specialistė Vlada Černienė

Gegužės 14 d. Trakų kultūros rūmuo-
se buvo rodoma literatūrinė kompozici-
ja "Lėmė dievai man poetu būti", skirta
iškiliausiam Lietuvos baroko epochos
poetui Motiejui Kazimierui Sarbievijui
(1595-1640). Ir aš ten buvau, poezijos
klausiaus, kaip ir kiti popietėje dalyvavę
3-4 klasių gimnazistai, žinias apie pro-
graminį autorių įtvirtinau.

Teatro ir kino žiūrovams žinomas ak-
torius Giedrius Arbačiauskas M.K. Sar-
bievijaus kūrybą Trakų krašte skaito ne
vien dėl to, kad pats užaugęs Trakuose,
baigęs mūsų gimnaziją, bet ir dėl to, kad
šis poetas savo odėse dažnai mini Tra-
kus. Klausytojus ypač sužavėjo odė apie
piligrimų kelionę iš Vilniaus į Trakus. Jo-
je poetiniu žodžiu piešiama, su kokia pa-
garba ir meile, grožėdamiesi gamta, pa-
sidžiaugdami poilsio valandėlėmis pilig-
rimai neša Dievo Motinos paveikslą į
Trakų bažnyčią. Ši odė, kaip ir kiti
M.K.Sarbievijaus kūriniai, pripildyta
krikščioniško turinio, skelbia krikščio-

Jam dievai lėmė poetu būti
niškąsias vertybes ir gyvenimo sampra-
tą. Žemiškasis pasaulis poetui atrodo lyg
išmėginimų arena, kurioje žmogus pri-
valo nugalėti savo silpnybes, išmokti
grumtis su nuodėmingais troškimais. At-
svara netobulam žmonių pasauliui Sar-
bievijaus poezijoje yra gamta - Dievo
dovana mirtingiesiems. Todėl gamtą jis
vaizduoja tobulą: čia viskas žydi ir kve-
pia, viskas gražu.

Klausytis dvasią raminančios poezi-
jos buvo išties malonu. Juolab kad Gied-
riui Arbačiauskui talkino žmona Agnė,
violončele grodama J.S.Bacho kūrinius.
Be to, renginyje vyko nedidelė viktori-
na, kurios metu žiūrovai galėjo laimėti
prizų - Giedriaus ir Agnės kompaktinę
plokštelę arba knygą. Viktorinos metu
sužinojau, kad M.K.Sarbievijaus kūry-
bą iš lotynų kalbos vertė poetas Albi-
nas Žukauskas, o 1632 m. Amsterda-
me išleistą kūrybos rinktinę iliustravo vie-
nas garsiausių baroko epochos dailinin-
kų Piteris Paulius Rubensas.

Antroji popietės dalis - Giedriaus ir
Agnės atliekamaos dainos. Vienos iš jų
privertė susigraudinti, kitos - susimąs-
tyti, dar kitos - šypsotis. Nuoširdžias ly-
riškas dainas aktorius sukūrė įkvėptas
poetų, dažnai - H.Radausko. Kadangi
tą dieną Trakuose ypač iškilmingai de-
gė kaštonų žvakės, Giedrius padekla-
mavo ir H.Radausko eilėraštį "Kašta-
nas". Aktorius jį sakė su tokia meile, su
tokiu užsidegimu.

Visus žiūrovus apėmė nuoširdžios, ge-
ros emocijos. Ir aš jaučiausi smagiai bei
turiningai praleidusi laiką. Be to, šis ren-
ginys padėjo suprasti ir pamėgti baroko
epochos poetą M.K.Sarbievijų, amžinin-
kų vadintą "Sarmatų Horacijumi", popie-
žiaus Urbono VIII-ojo vainikuotą laurų
vainiku. Poetą, kuris garsino mano tėvy-
nę Lietuvą. Labai džiaugiuosi, kad nepa-
tingėjau ir nuėjau į šį renginį. Už tai turė-
tume padėkoti ir savo lietuvių kalbos mo-
kytojai B.Paltanavičienei.

Dina Karlonaitė, 3c

Apsilankymas
Minske

2014 m. balandžio 11-13 dieno-
mis gimnazijos mokytojų kolekty-
vo delegacija vyko į metodinę kva-
lifikacinę konferenciją "Šiuolaiki-
niai ugdymo metodai", skirtą 45 -
osioms Minsko Ekologinės gimna-
zijos Nr.19 metinėms. Nuvykusius
mokytojus pasitiko gausus būrys
moksleivių, kurie tą dieną "vadova-
vo" gimnazijoje bei pavadavo mo-
kytojus. Susipažinome su mokyk-
los svarbiausiais metų įvykiais, da-
lyvavome mokinių paruoštame
koncerte. Penktadienio vakarą kar-
tu su pedagogais lankėmės operos
ir baleto teatre, kur stebėjome ba-
letą "Esmeralda".

Šeštadienį leidome kiek atokiau
nuo Minsko esančiame parke, ku-
riame išbandėme senovinius me-
nus, šokius, šaudymą iš lankų ir ki-

tokias senovines pramogas. Po me-
ninės dalies, vyko oficialioji dalis,
kurioje Minsko ekologinė gimna-
zija, atstovaujama direktoriaus
Anatolijaus Muravjovo, ir Trakų
Vytauto Didžiojo gimnazija, atsto-
vaujama direktorės Elvyros Janu-
šauskienės, atnaujino bendradar-
biavimo sutartį. Renginyje dalyva-
vo ir svečiai iš Maskvos su kuriais
maloniai bendravome ir dalinomės
įspūdžiais, įžvalgomis apie švieti-
mą..

Apsilankymą Minske pedagogai
atsimins kaip šiltą, gerą bendradar-
biavimo, bendravimo patirtį. Džiau-
giamės turėdami puikius partnerius
ir tikimės glaudaus bendradarbia-
vimo ir ateityje.

Agnė Sadzevičiūtė,
UK koordinatorė

Talentų pavasaris
Po ilgos pertraukos Mokinių Tarybos iniciatyva į gimnazi-

ją grįžo Jaunųjų talentų konkursas. Visą kovo mėnesį moki-
niai ruošėsi pristatyti savo talentą gimnazijos bendruomenei.Pa-
galiau balandžio 10 dieną aktų salėje išvydome net 12 įvai-
riausių pasirodymų. Talentingi vaikai šoko, dainavo, skaitė sa-
vo kūrybos poeziją, demonstravo piešinius ar fotografijas. Ver-
tinimo komisija išrinko tris jaunuosius talentus. Gimnazijos Jau-
nųjų Talentų konkurso nugalėtojais tapo jaunasis dailininkas
Donatas Bareika (5c), dainininkės Karolina Kastinevičiūtė
(1a) ir Milda Morozovaitė (5a).

Beveik lygiai po mėnesio mūsų gimnazijos talentai susirun-
gė gegužės 9 dieną vykusiame Trakų rajono Jaunųjų Talentų
konkurse, kurį organizuoti padėjo Trakų Vytauto Didžiojo gim-
nazijos Mokinių Taryba. Iš septynių rajono mokyklų susirin-
ko net 37 mokiniai, "apsiginklavę" savo talentais. Po daugy-
bės nuotaikingų, įdomių, originalių pasirodymų kompetentin-
ga vertinimo komisija, sudaryta iš rajono švietimo, policijos,
jaunimo reikalų bei gimnazijų atstovų, išrinko nugalėtojus. Tra-
kų rajono talentais pripažinti: Senųjų Trakų Kęstučio pagrin-
dinės mokyklos mokinys Egidijus Bogdanovičius, Trakų Vy-
tauto Didžiojo gimnazijos mokiniai Karolina Kastinevičiūtė ir
Donatas Bareika.

Sveikiname Talentų konkurso nugalėtojus. Džiaugiamės,
kad savo bendruomenėje turime talentų. Linkime visiems ir
toliau tobulėti. Iki kito Talentų pavasario!

Gimnazijos Mokinių Tarybos  Pirmininkė
Patricija Kalkytė Rajoninio talentų konkurso dalyviai



suolelį, kuris su malonumu priima bėg-
lius iš pamokų, jei tik jie- VIP‘ai; artim-
iausius, o kartais ir labiausiai erzinančius
klasės draugus...), tačiau pagaliau
pabėgsite nuo tos kasdieninės rutinos,
įgrisusių kalbų ir NAMŲ DARBŲ! Es-
ame Jums dėkingi už išlaikytą ir netgi
pačią gražiausią respublikoje mokyklą,
kuriai vadovavote pastaruosius metus,
tačiau dabar jau laikas perleisti valdžią į
mūsų rankas (ir, žinoma, pagaliau atlais-
vinti stalus ir kėdes valgykloje naujiesi-
ems mokyklos šeimininkams). Linkime
didžiausios sėkmės ne tik laikant egzami-
nus, bet ir žengiant pirmuosius atsargius
žingsnius naujo gyvenimo link. Šypsok-
itės, ir pasaulis šypsosis Jums! Laiky-
kitės!

Krikštavaikių vardu –
Ieva Sklėnytė
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Mokyklinius suolus palieka 40-oji Trakų
Vytauto Didžiojo gimnazijos laida. Pasku-
tinis rašinys... Paskutinis kontrolinis... Pa-
galiau – PASKUTINIS SKAMBUTIS.
Laikas nusineš užmarštin daug ką – ir tai,
ko atlikt nenorėjot, ko nemylėjot. Jau
skrendate per mylinčių Jus akių žydrynę,
kartodami: paskutinis, paskutinis...

Bet ir tada, kai ištuštės klasės, kai Jūsų
juoką pagaus aukštųjų mokyklų ar kolegijų
auditorijos, mes prisiminsim Jus –
nuoširdžius, darbščius, pareigingus, drau-
giškus. Kas buvo bloga – lai išblės..

Neįsivaizduojame „Klaustuko“ be
Beatos Rajeckaitės ir Daumantės Versec-
kaitės straipsnių, esė, reportažų... Ačiū
Jums, mielosios, žmonės Jums būtinai ats-
ilygins gerais darbais, o laikraščio vadovė
visada minės tik geru žodžiu.

Gal ne visų pavardes paminėjęs gim-
nazijos laikraštis – skubame pasitaisyti. Taigi
– interviu su žmogumi, kuris dažniausiai
būna „už kadro“ – forografe abituriente
Karolina Stefanovič.  Klausta apie
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Mieli abiturientai,

Šis pavasaris - jūsų žydėjimo metas.
Kiekviena diena skleidžiasi vis kitokiais
žiedais. Skinate jus tuos žiedus ir pinate
gražų jaunystės vainiką. Vainiką, kurio
žiedai niekada nenuvys.

Turbūt ne vienas paklaus, ar gali taip
būti –juk gėlės vysta. Atsakymas pa-
prastas- gali. Tos gėlės- tai jūsų žydinti
jaunystė, jūsų prisiminimai, svajonės,
viltys, pirmoji meilė, kasdieniai rūpesči-
ai ir jų įveikimas. Ir skrydis. Į begalines
gyvenimo platumas. Į platumas, kuriose
kiekvienas iš jūsų bandys atrasti savo
vietą ir realizuoti visas savarankiško
suaugusio žmogaus galimybes.

Skriskite drąsiai. Skriskite tiesiai. Net
jei skrydžiui kas nors trukdytų, nepa-
siduokite- jūs galite trukdžius pašalinti.
Parklupę raskite jėgų pakilti. Ir vėl skristi.
Ir niekada nepamirškite, kad jūsų širdis
puošia žydintis jaunystės vainikas.

Mieli dvyliktokai,
 mes, patys brangiausi ir mylimiausi

Jūsų krikštavaikiai (nenuginčijamas fak-
tas, kad Jūsų surengtos krikštynos mums
įsimins ilgai: kai kurie dar ir dabar nakti-
mis sapnuoja košmarus, kuriuose vėl
verčiate mus valgyti tą neaiškios kilmės
košę...), ir džiaugiamės, ir liūdime dėl
Jūsų. Pavydime Jums, kad išeinate - pa-
galiau! Sugebėjote atlaikyti visus sunku-
mus, negandas, bemieges naktis, valan-
das prie knygų, mokytojų rūstybę, daugy-
bę suktų kontrolinių, rašinių, atsiska-
itymų, išsigelbėjote ir nuo įskaitų... Liko
TIK vienas paskutinis išbandymas, ir Jūsų
kelias mokykloje bus baigtas. Galbūt ir
prarasite mokyklos teikiamus malonumus
(skaniausius kepsnius, kotletus ir
šaltibarščius; pirmojo aukšto nuzulintą

VILIJA
1. Visą gyvenimą prisiminsiu gamtos

pamoką trečioje klasėje, kai mudvi su
Laura išsitraukėme iš kuprinės keptos
duonos ir jos atsikandom. Garsas nuaid-
ėjo per visą klasę, o bendraklasiai plyšo
juokais.

2. Pirmiausia tai galvoju apie mokslų
tęstinumą.

3. Labiausiai laukiu ir bijau to paties
dalyko – Valstybinio lietuvių kalbos eg-
zamino. Kuo greičiau jis ateis, tuo
greičiau pamiršiu baimę, kuri krūtinėje
tūno.

4. Neprašyčiau auksinės žuvelės ma-
terialinių dalykų, neprašyčiau, kad man
pagelbėtų egzaminų metu. Paprašyčiau
ištvermės, stiprybės ir pasitikėjimo savimi
ne tik egzaminų metu, bet ir ateityje.

5. „Klaustukui“ linkiu daug
linksmų, bet protingų straipsnių, kurie
patrauktų net jauniausių mokinukų
dėmesį, kad laikraštis gyvuotų dar 100
metų ir ilgiau!

EGLĖ KAIRYTĖ
1. Negalėčiau išskirti vienos pamo-

kos, tad pasakysiu, jog visą gyvenimą
atsiminsiu matematikos pamokas pas
mokytoją Jurgitą Čekatauskaitę. Nes-
varbu, ar būdavo kontrolinis, ar paprasta
pamoka, ši mokytoja visuomet pakel-
davo nuotaiką ir praskaidrindavo dieną
mokykloje.

2. Norėčiau įstoti į universitetą.
3. Labiausiai bijau, kad gyvendama

savarankiškai nemokėsiu gaminti valgyt
taip skaniai kaip mama. Laukiu naujų
pažinčių, universiteto, naujos aplinkos.

4. Paprašyčiau sėkmės per egzami-
nus ir stojimuose.

5. Sėkmės, ryžto, idėjų.
NORMANTAS
1. Lietuvių kalbos pamokas prisim-

insiu visada.
2. Aišku, jog toliau mokytis.
3. Labiausiai bijau, kad gali neišsip-

ildyti svajonės, labiausiai laukiu pensijos.
4. Nieko neprašyčiau, viską turiu.
5. Išlikti.
JOANNA
1. Istorijos pamoką, kai klasiokei

prasidėjo kosulio priepuolis, o mokyto-
ja dėl to iškėlė skandalą.

2. Studijuoti universitete.
3. Labai bijau ir labai laukiu egzaminų,

nes, juos parašius, pagaliau prasidės tikra
vasara.

4. Paprašyčiau galios pildyti savo ir
kitų norus.

5. Neišnykti kaip dūmui.

pomėgio fotografuoti pradžią, įamžintas
akimirkas.

Karolina. Pirmasis mano fotoapara-
tas buvo juostinis, todėl jį paimti į rankas
buvo didelė atsakomybė. Juostos brangi-
ai kainavo, o ir kadrų skaičius buvo ribo-
jamas. Todėl turėdavau būti dėmesinga
tiek gamtoje, tiek žmonėse. Su šiuo juos-
tiniu fotoaparatu pradėjau fotografuoti
devynerių metų. Vėliau, tik trylikos metų
gimtadienio proga gavau skaitmeninį fo-
toaparatą.

Fotografuoti mane pastūmėjo nusivyli-
mas. Iš savo vaikystės turiu tik keletą
nuotraukų. Neturiu įamžintų akimirkų,
todėl prisiėmiau pilną atsakomybę už savo
šeimos, artimųjų svarbių akimirkų fik-
savimą.

Mėgstu fotografuoti gamtą ir žmones.
Fotografuoju savo malonumui, todėl
ateities su fotografės specialybe nesieju.

Fotografijoje man svarbiausia, kad bet
kuri užfiksuota akimirka būtų paliesta šird-
imi!

40-osios laidos abiturientų atsakymai
į tradicinius „Klaustuko“ klausimus

KAROLINA B.
1. Visą gyvenimą atsiminsiu dvi pam-

okas. Pirmoji – tai lietuvių literatūros
pamoka naktį prie laužo, o antroji – dai-
lės pamoka – architektūrinė ekskursija
per Trakus.

2. Norėčiau įstoti į VGTU ir sėkmin-
gai mokytis.

3. Labiausiai laukiu mokyklos baigi-
mo. Ir nieko nebijau.

4. Super galios! Norėčiau mokėti
teleportuotis.

5. Tobulėti ir populiarėti.
EDGARAS
1. Matematikos pamokas bufete,

kuomet mokytoja J.Čekatauskaitė
neturėjo kabineto.

2. Norėčiau sukurti šeimą ir baigti
universitetą.

3. Labiausiai bijau lietuvių VBE, la-
biausiai laukiu egzaminų rezultatų.

4. Naujo BEMso.
5. Reguliariai informuoti apie mokyk-

los gyvenimą ir gyvuoti ilgai.
JOVITA Z.
1. Visą gyvenimą atsiminsiu chemijos

pamokas.
2. Norėčiau studijuoti odontologiją,

aišku, jei pavyks įstoti.
3. Labiausiai bijau artėjančių sunk-

umų, netikėtumų. O laukiu studentiško
gyvenimo.

4. Auksinės žuvelės pirmiausia pa-
prašyčiau sveikatos ir geros ateities!

5. Palinkėčiau ir toliau gyvuoti, domė-
tis gimnazijos naujienomis ir tobulėti.

RIMANTĖ
1. Istorijos pamoką.
2. Norėčiau studijuoti kalbas arba

istoriją.
3. Dabar labiausiai bijau egzaminų, o

laukiu mokyklos baigimo.
4. Didelio pasisekimo einant toliau.
5. Palinkėčiau kūrybingumo ir daug

daug metų.
GIEDRĖ D.
1. Kad negalima būti naiviai ir patikli-

ai.
2. Pailsėti ir pasirinkti tą kelią, kurį

paskirs širdis.
3. Labiausiai bijau prarasti. Nelaukiu

nieko, viską išgyvenu čia ir dabar.
4. Gyvenimas ir taip man viską duo-

da. Paprašyčiau pasaulio atbudimo.
5. Gerų, ištikimų skaitytojų.
IGNAS K.
1. Visas gyvenimas – tai viena ilga

pamoka, kuri moko visko, kai pamirsiu,
gal prisiminsiu.

2. Daug daug  šypsotis ir juoktis.

3. Negalvoju apie baisius dalykus, o
ir laukti nemėgstu. Reikia mėgautis
viskuo, kas vyksta dabar.

4. Kad Lietuva laimėtų Euroviziją.
5. Linkiu gyvuoti per amžius.
PAULINA
1. Įsimintiniausi mokykloje buvo 4

klasės ir šie, paskutiniai 12 klasės metai.
Todėl ir pamokos visos reikšmingos,
tačiau įsimintiniausia buvo lietuvių kal-
bos pamoka, kai dainavom liaudies dain-
as, šokom liaudiškus šokius. Ta pamo-
ka labai gerai nuteikė ne tik mane, bet ir
visą klasę.

2. Norėčiau toliau mokytis, įvairiais
būdais tobulėti, keliauti ir pažinti kuo
daugiau šalių.

3. Turbūt bijau egzaminų, nors net
nežinau kodėl. Labiausiai laukiu vasa-
ros, kai galėsiu nusiramint ir nesijaudint.

4. Jei pagaučiau auksinę žuvelę,
nežinočiau, ko prašyt, nes mano norai
įgyvendinami darbu. Na, nebent pa-
prašyčiau sveikatos savo artimiesiems.
Pati esu laiminga ir taip, kol mano myli-
mi žmonės laimingi ir šalia.

5. Turbūt turėčiau linkėti ne „Klaus-
tukui“, o redakcijai, o ypač laikraščio
vadovei mokytojai B.Paltanavičienei.
Linkiu kiekvieną kartą atrasti naujų da-
lykų, minčių ir kūrybiškumo, kad netrūk-
tų rašančiųjų.

Karolinos pienės.

Buvo ir taip... (abiturientai per lietuvių kalbos pamoką)
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Kovo 7 d. organizuota išvyka į atvirų
durų dieną Mykolo Romerio universitete.
Vyko 11-12 klasių mokiniai ir ugdymo
karjerai koordinatorė A. Sadzevičiūtė.

Kovo 14 d. vyko Trakų rajono mo-
kinių teisinių žinių konkursas "Temidė".
Dalyvavo 7- 12 kl. mokiniai, mokyklos
socialinė pedagogė J. Misiūrienė, ugdy-
mo karjerai koordinatorė A. Sadzevičiū-
tė. Stipriausia buvo mūsų gimnazijo "Vy-
tautukų" komanda: G. Jurgelevičius, K.
Mikiška, K. Mikiškaitė, V. Valatkaitė, J.
Nortkutė.

Kovo 16 d. paminėta Knygnešio die-
na. Gimnazijos bendruomenės nariai bu-
vo kviečiami atnešti įdomių, gražių ar la-
bai senų knygų ir knygų žymeklių. Paro-
dėlė vyko skaitykloje. Organizavo mo-
kytoja J.Sadzevičienė.

Kovo 18 d. paskaita abiturientams
"Viešojo kalbėjimo pagrindai" (lektorius
Mindaugas Vidugiris). Organizavo ugdy-
mo karjerai koordinatorės L.Lukšienė ir
A.Sadzevičiūtė.

Kovo 19 d. gimnazijos aktų salėje vy-
ko teatralizuota lietuvių kalbos pamoka,
kurią vedė lietuvių folkloro aktorių tru-
pė. Pamoką organizavo gimnazijos di-
rektoriaus pavaduotoja ugdymui R.Bar-
tusevičienė.

Kovo 19 d. respublikiniame konkur-
se "Mes - kelių eismo taisyklių žinovai"
dalyvavo 5c kl. mokiniai su klasės auk-
lėtoja N.Gliebiene.

Kovo 19 d. Trakų rajono skaitovų
konkursas "Skaitome angliškai". Dalyva-
vo 5-11 kl. mokiniai, anglų kalbos mo-
kytoja D. Valikonienė.

Kovo 20 d. 9a klasės mokiniai su
auklėtoja J.Sadzevičiene vyko į Vilniaus
policijos komisariato Raitąjį būrį ir Ki-
nologijos centrą. Žiūrėjo, kaip yra dre-
suojami žirgai ir šunys.

Kovo 21 d. Trakų Vytauto Didžiojo
gimnazijoje trečią kartą buvo paminėta
Pasaulinė poezijos diena. Į renginį gau-
siai susirinkę geriausi rajono skaitovai de-
klamavo įvairių autorių eiles anglų kalba.
Lietuvių grožinės literatūros pradininko
Kristijono Donelaičio 300 metų jubilie-
jaus proga buvo skaitomos ištraukos iš
poemos "Metai". Kadangi šiemet mini-
mas Viljamo Šekspyro 450 metų jubi-
liejus, skambėjo ištraukos iš šio garsaus
anglų dramaturgo ir poeto kūrinių.Ren-
ginyje dalyvavę mūsų gimnazijos atsto-
vai pasirodė puikiai. Penktų - aštuntų kla-
sių grupėje G.Kozlovaitė (5d) užėmė pir-
mąją vietą. Gimnazistų grupėje geriausia
buvo K.Svečiulytė(1a) (I vieta), o S.Bi-
kauskaitė(2d) ir U.Bobyriūtė(2b) pasi-
dalino trečiąja vieta.

Kovo 24 d. gimnazijos kiemelyje
"Savaitės be patyčių" proga surengtas
"Flashmobas" "Šok su manimi, šok drau-
ge".

Kovo 24-28 d. Gimnazijoje vyko sa-
vaitė be patyčių. Plačiau - šiame "Klaus-
tuko" numeryje.

Kovo 25 d. vyko "Savaitės be paty-
čių" vaidybinės situacijos ir jų pristaty-
mas 5-6 klasių moksleiviams bei jų ap-
tarimas su gimnazijos psichologe.

Kovo 26 d. Buvo nufotografuota
bendra gimnazijos mokinių nuotrauka
"Gimnazijos šypsena".

Kovo 26 d. istorijos mokytoja D. Ja-
nutaitiene 9 c klasės mokiniams organi-
zavo ekskursiją į Vilniaus signatarų na-
mus.

Kovo 27 d. Apvalaus stalo diskusija
"Ir man tai teko patirti". Dalyvavo Trakų
savivaldybės Jaunimo reikalų komiteto
atstovais, Trakų PK atstovai ir mūsų gim-
nazistai.

Kovo 27 d. Trakų rajono Tarptauti-
nės frankofonijos dienos minėjimo šven-
tė. Dalyvavo 6- 12 klasių mokiniai,buvo
svečių-mokinių ir prancūzų kalbos mo-
kytojų iš kitų Trakų rajono mokyklų. Pla-

čiau - šiame "Klaustuko" numeryje.
Kovo 27 d. vyko tarmių pamoka,

kurią vedė Lietuvos Edukologijos uni-
versiteto dėstytojos, docentės, L.Bučie-
nė, R.Rinkauskienė, L.Murinienė. Da-
lyvavo 9-10 klasių mokiniai.Renginį or-
ganizavo lietuvių kalbos mokytoja J.Sa-
dzevičienė. Plačiau - šiame "Klaustuko"
numeryje.

Kovo 28 d. Vyko akcija "Spausk
ranką draugiškai" ir baigiamasis "Savai-
tės be patyčių" renginys.

Kovo 29 d. Mokytoja Rasa Kon-
drotienė su 5a klase pramogavo "VI-
CHY" vandens parke.

Kovo 31 d. 25-ojoje Lietuvos mo-
kinių informatikos olimpiadoje mūsų
gimnazijos 8d klasės mokinys M. Kon-
drotas užėmė III -ąją vietą.

Balandžio mėnesį vyko rajoninė
geografų olimpiada:1-ąją vietą užėmė S.
Karpičiūtė(3a), 2-ąją - J.Sinkevičiūtė
(2d).

Balandžio 4-5 d. respublikiniame
Česlovo Kudabos vardo geografiniame
konkurse Vilniuje gimanzijai atstovavo
šie mokiniai: J.Barkauskas(6a) , L.Jun-
dulaitė(8c) ,G.Jurgeliavičius (1b), J.Sin-
kevičiūtė(2d), S. Karpičiūtė(3a), G.
Dambrauskaitė (4b).

Balandžio 9 d. 9-12 klasių mokiniai
su socialine pedagoge J. Misiūriene, ug-
dymo karjerai koordinatore A. Sadze-
vičiūte dalyvavo Vilniaus apskrities mo-
kinių teisinių žinių konkurse "Temidė".

Balandžio 9 d. Trakų kultūros rū-
mų tarptautinis projektas "Tradicinių
amatų mokymai". Mokiniams pamokas
vedė amatininkai: juostų pynėjai, verbų
rišėjai, keramikai, drožėjai, pynėjai iš
šiaudų. Dalyvavo 6-12 klasių mokiniai
kartu su technologijų mokytojomis.

Balandžio 10 d. Jaunųjų talentų
konkurse išvydome net 12 įvairiausių
pasirodymų. Talentingi vaikai šoko, dai-
navo, skaitė savo kūrybos poeziją, de-
monstravo piešinius ,fotografijas. Ver-
tinimo komisija (direktorės pavaduotoja
ugdymui Žana Šunina (pirmininkė), so-
cialinė pedagogė Jolanta Misiūrienė,
dailės mokytoja Loreta Makarevičienė
ir Mokinių tarybos pirmininkė P. Kal-
kytė) išrinko tris jaunuosius talentus.Nu-
galėtojais tapo jaunasis dailininkas D.
Bareika (5c), dainininkės K.Kastinevi-
čiūtė (1a) ir M. Morozovaitė (5a). Pla-
čiau - šiame "Klaustuko" numeryje.

Balandžio 10 d. 8- 10 klasės kartu
su ugdymo karjerai koordinatore L.
Lukšiene dalyvavo vykusiose Atvirų
durų dienos renginiuose Aukštadvario
žemės ūkio profesinėje mokykloje.

Balandžio 11 d. gimnazijoje vyko
renginys "Mūsų Donelaitis". Plačiau -
šiame "Klaustuko" numeryje.

Balandžio 23 d. buvo organizuota
ekskursija į Trakų viešąją biblioteką, ku-
rios metu mokiniai susipažindinti su bib-
liotekininko darbo specifika, skaityto-
jams teikiamomis paslaugomis. Dalyva-
vo 8a klasė, bibliotekos vedėja R.Gu-
danavičienė, lietuvių kalbos mokytoja S.
Misevičienė.

Balandžio 23 d. gimnazijos 3-čių
klasių mokiniai dalyvavo verslumą ska-
tinančiame projektas "Skrydis verslo
klase". Projekto vadovė Aušra Kilku-
vienė. Organizavo ugdymo karjerai ko-
ordinatorės L.Lukšienė ir A.Sadzevi-
čiūtė.

Balandžio 24 -25 d. organizuotas
renginys " Man rūpi", kuris kvietė susi-
mąstyti, ką gi galima padaryti, kad mū-
sų aplinka būtų sveikesnė ir švaresnė.

Balandžio 25 d. 7 b klasė su auklė-
toja S. Valentiene lankėsi Operos ir
baleto teatro spektaklyje "Karmen".

Balandžio 29 d. 18-ojo respubliki-
nio bendrojo lavinimo mokyklų ir pro-
fesinio mokymo įstaigų mokinių teisinių

žinių konkurso "Temidė"nugalėtojai- mū-
sų gimnazijos komanda "Vytautukai"!
Plačiau - šiame "Klaustuko" numeryje.

Balandžio 29 d. Atviro rato teatre
pirmų ir trečių klasių mokiniai su moky-
toja Jurgita Sadzevičiene žiūrėjo spek-
taklį "Meilė trims apelsinams".

Balandžio 29 d. Trakų rajono mo-
kinių "Olimpinio festivalio " lengvosios
atletikos kroso-estafečių varžybose gim-
nazijos komanda: Justinas Zagurskas 4d,
Gintarė Karlonaitė 1b, Arnoldas Puga-
čiauskas 3b, Liepa Radzevičiūtė 7c, Ala-
nas Žuromskas 2b, Kotryna Sadochai-
tė 1a, Romualdas Staniul 7a, Greta Kli-
ševičiūtė 6a, iškovojo ANTRĄJĄ vie-
tą. (Kūno kultūros mokytoja Liudvika
Tichonova).

Gegužės 2 d. Trakų Vytauto Didžio-
jo gimnazijoje vyko talka "DAROM
2014" .

Gegužės 2 d. 5c klasėje vyko atvira
pamoka "Saugus socialinis žiniatinklis".
Mokytoja Marija Suščinskienė kartu su
mokiniais žiūrėjo trumpus, pamokančius
filmukus apie saugų socialinį žiniatinklį,
o su penktos ir šeštos klasės mokiniais
žaidė žaidimus "Mano profilio nuotrau-
ka ir aš", "Ką Jūs darytumėte?" , dėliojo
anagramas, diskutavo apie nuotraukas
ir saugu elgesį internete.

Gegužės 3 d. mokytojai K.Braz-
džiuvienė, A.Storta, E.Šišenina, N.Glie-
bienė, D.Kuzborskienė, E.Kuliešienė,
S.Valentienė, L.Makarevičienė su 6a,
7b, 7c, 6d, 8a, 5b, 5c klasių mokiniais
vyko į Lenkiją: aplankė Varšuvos sena-
miestį, Karalių rūmus ir Koperniko mu-
ziejų.

Gegužės 6 d. Atviro rato teatre pir-
mų ir trečių klasių mokiniai su mokytoja
Jurgita Sadzevičiene žiūrėjo spektaklį
"Pabėgimas į Akropolį N-14".

Gegužės 6 d. Trakų rajono mokinių
"Olimpinio festivalio " lengvosios atleti-
kos keturkovės varžybose gimnazijos
mergaičių komanda: Greta Kliševičiūtė
6a, Eleonora Kišeniova 6a, Kotryna
Mickūnaitė 7b, Liepa Radzevičiūtė 7c,
Dominyka Boikaitė 7b, Simona Len-
kauskaitė 6a, Emplija Lipska 6c, iško-
vojo PIRMĄJĄ vietą. (Kūno kultūros
mokytoja Liudvika Tichonova).

Gegužės 6 d. Trakų rajono mokinių
"Olimpinio festivalio " lengvosios atleti-
kos keturkovės varžybose gimnazijos
berniukų komanda: Augustinas Vainaus-
kas 6a, Rokas Nenartavičius 6a, Taut-
vydas Kaliukevičius 7a, Eimantas Drun-
gilas 7b, Deividas Kalvaitis 7b, Jaroslav
Kudrevič 7a, iškovojo PIRMĄJĄ vie-
tą. (Kūno kultūros mokytoja Liudvika
Tichonova).

Gegužės 7 d. 5a klasė su mokytoja
Rasa Kondrotiene vyko į nuotykių par-
ką "UNO Park" Vilniuje.

Gegužės 8-10 d. respublikinė geog-
rafijos olimpiada Šiauliuose "Žemė-
miestų pasaulis". Trakų rajoną atstova-
vo S. Karpičiūtė(3a).

Gegužės 9 d. gimnazijoje vyko Jau-
nųjų talentų konkursas. Plačiau - šiame
"Klaustuko" numeryje.

Gegužės 9 d. gimnazijos mokiniai ir
mokytojai dalyvavo Europos dienos
šventėje, vykusioje prie Trakų kultūros
rūmų.

Gegužės 11 d. Apie 80 mūsų gimna-
zijos mokinių dalyvavo Trakų pusmara-
tonio varžybose. 1000 m. bėgimo nuo-
tuolyje Nedas Zagurskas 5b finišavo pir-
mas. 5km. bėgime Evelina Butrimavičiū-
tė 8b moterų tarpe liko ketvirta. 21,097
km. bėgimo distaciją įveikė ir savo ištver-
mę parodė Karolis Buja 2a, Evaldas Vit-
kauskas 2a, Vidmantas Karpičius 2a.

Gegužės 13 d. Trakų rajono moki-
nių "Olimpinio festivalio " lengvosios at-
letikos atskirų rungčių varžybose gimna-
zijos vaikinų komanda: Justinas Zagurs-

kas 4d, Šarūnas Paurys 3b, Edvinas Sa-
vickas 3d, Vidmantas Karpičius 2a, Ro-
mualdas Staniul 7a, Arnoldas Pugačiaus-
kas 3, Lukas Lukoševičius 8a, iškovojo
TREČIĄJĄ vietą. (Kūno kultūros mo-
kytoja Liudvika Tichonova)

Gegužės 13 d. Trakų rajono moki-
nių "Olimpinio festivalio " lengvosios atle-
tikos atskirų rungčių varžybose gimnazi-
jos merginų komanda: Greta Kliševičiūtė
6a, Gintarė Karlonaitė 1b,Adelė Vaške-
lytė 1b, Jeva Luškevičiūtė 4d, Evelina But-
rimavičiūtė 8a, Dominyka Boikaitė 7c ,
iškovojo TREČIĄJĄ vietą. (Kūno kul-
tūros mokytoja Liudvika Tichonova).

Gegužės 14 d. Oskaro Koršunovo
teatre mokytoja Jurgita Sadzevičienė su
1 ir 3 klasių mokiniais žiūrėjo spektaklį
"Įstabioji ir graudžioji Romeo ir Džulje-
tos istorija".

Gegužės 14 d. Trakų kultūros rū-
muose buvo rodoma literatūrinė kom-
pozicija, skirta M.K.Sarbievijui. Rengi-
nyje dalyvavo gimnazijos 3-4 klasių mo-
kiniai su mokytoja B.Paltanavičiene. Pla-
čiau - šiame "Klaustuko" numeryje.

Gegužės 20 d. Valstybinio jaunimo
teatro spektaklyje "Meilė trims apelsi-
nams" lankėsi mokytoja E.Naktinytė su
3d klase.

Gegužės 21 d. Šeimų diena. Plačiau
- šiame "Klaustuko" numeryje.

Gegužės 27 d. 5b klasės (auklėtoja
Kristina Brazdžiuvienė) kelionė į Lenki-
jos druskų kasyklas.

Gegužės 29 d. 40-osios abiturientų
laidos PASKUTINIS SKAMBUTIS.

Ieva Abramenkaitė ir
Jolanta Tarasevičiūtė, 3b

Klaustukiečiai švenčia laikraščio 19-ąjį gimtadienį.

Justinas Zagurskas – estafečių
varžybos.

Keturkovė.

Pusmaratonis..


